

Zielmarkt	Österreich
GLN des	4037400000008
Lieferantenname	Katjes Fassin GmbH + Co. KG
GTIN	04037400345864
Artikelkurzbeschreibung	Katjes Yoghurt Gums 210g



Übersicht Logistik / Artikelhierarchie

GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
04037400345864	Beutel / Tüte	25 Millimeter	190 Millimeter	140 Millimeter	214 Gramm	1
04037400655413	Tablett / Tray	391 Millimeter	196 Millimeter	145 Millimeter	4450 Gramm	20

Übersicht Einheiten

GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
04037400345864	Beutel / Tüte	Ja	Nein	Nein	-
04037400655413	Tablett / Tray	Nein	Ja	Ja	-

Identifizierung

Zielmarkt	Österreich
GTIN	04037400345864
Vorläufiger Artikelstatus	-
Datenträger: Code der Art	EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen	4037400000008
Name des Datenverantwortlichen	Katjes Fassin GmbH + Co. KG
Basisartikel	Ja
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	-
Nachfolger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche
Rechtliche Produktkategorie	(e) 'Estimated'-Zeichen - Verpackung ist entsprechend der EU
Produktklassifikation (national) DE	-
Produktklassifikation (national) AT	-
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut
GHS	Nein
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	Angabe nicht notwendig/relevant
Biozid: Registriernummer	-
Biozid: Produktart	-
Pflanzenschutzmittel	-
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	25.08.2025
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	01.09.2025
Zuletzt geändert	26.08.2025
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	01.11.2025
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
null	null
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-

Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	12544
Identifikationskürzel des BNN	-
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	Katjes Fassin GmbH + Co. KG
Kontaktadresse Inverkehrbringer	46426 Emmerich, Germany
Kommunikationskanäle / Verbindung	Kommunikationskanal: Verbindung
Kommunikationskanal: Code	
Website	www.katjes.de
Hersteller	
GLN des Herstellers	4037400000008
Name des Herstellers	Katjes Fassin Emmerich
Adresse des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	4037400000008
Name des Datenverantwortlichen	Katjes Fassin GmbH + Co. KG
Bestellungsempfänger	
EDI Bestellungsempfänger: GLN	-
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	4037400000008
Markeninhaber: Name	Katjes Fassin Emmerich

Artikeltexte und Beschreibungen	
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	Katjes Yoghurt Gums 210g
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	Fruchtgummi
- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)	Fruchtgummi mit Magermilchjoghurtpulver
Artikelbeschreibung (Deutsch)	Katjes Yoghurt Gums 210g
Markenname Submarke	Katjes -
Größenbezeichnung (-)	-
Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:1)	nur natürliche Farben und Aromen
Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:2)	ohne tierische Gelatine
Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:3)	Familienunternehmen
Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)	<p>Das allererste Yoghurt-Fruchtgummi. Die Geschmackskombination aus Fruchtgummi und Yoghurt macht unsere Yoghurt-Gums zum Klassiker und mega Katjes-Liebling.</p> <p>Schon gewusst? Alle unsere Produkte verzichten auf tierische Gelatine. Wir verwenden pflanzliche Alternativen. Du möchtest mehr erfahren? Scanne unseren QR-Code.</p>

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Nettofüllmenge	210 Gramm
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge	210 Gramm
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-

Gewichte	
Bruttogewicht	214 Gramm
Nettogewicht	- -
Abtropfgewicht	- -
	null null

Steuer- / Importangaben	
Steuer	
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig	-
Kombinationsartikel	-
Ursprungsland des Artikels	Deutschland
Importklassifikation	
Importklassifikation: Zolltarifnummer	-
Importklassifikation: Intrastat	17049065
Importklassifikation: Taric	-
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit	- -
Importklassifikation: Ursprungsregion	-

Herkunftsangaben	
Zusätzliche freiwillige Herkunftsangaben	-

Haltbarkeit	
Frischedatum auf Verpackung	
Grundlage	-
Angaben zur Laufzeit	
Laufzeit nach Öffnen	- -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	-
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	180

Temperaturangaben	
Temperaturbedingungen	-
Lagerungstemperatur	
Lagerungstemperatur (Min.)	12 Grad Celsius
Lagerungstemperatur (Max.)	20 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur	
Transport zum Markt: Temperatur (Min.)	12 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur (Max.)	20 Grad Celsius
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur	
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.)	12 Grad Celsius
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.)	20 Grad Celsius

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung	-
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	-
RFID auf Verpackung	-
Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:	-
DPG-Artikel	-
Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code	V-Label Vegetarian - international anerkanntes und registriertes Siegel für vegetarische Produkte

Zusätzliche Label-Informationen

Fisch und Meeresfrüchte

Allergene

Allergen: Code	Grad des Vorkommens
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse	Enthält - Ist im Produkt enthalten
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)	-

Hinweise für den Konsumenten

Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (Deutsch)	Mischungsverhältnis kann variieren.
Ernährungsart auf Verpackung	-
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte (mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen)
Ernährungshinweise: Ernährungsart Subcode	-
Ernährungsart auf Verpackung	-
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Halal - Islamisch-rituellen Diätvorschriften entsprechend
Ernährungshinweise: Ernährungsart Subcode	-

Nährwertangaben

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße	100 Gramm
Energie [kcal]	330
Energie [kJ]	1402
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge	-
Messgenauigkeit	-
Portionsgröße	- -
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett
Nährwertangaben: Wert	0.2 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert	0.1 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Kleiner als (<) -zu klein für genaue Messung (Regel: < 0,5)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert	77.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert	53.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Eiweiß
Nährwertangaben: Wert	2.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert	0.45 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-

Nutri-Score

Nährwerttabelle			
Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten Nährwertangaben an.			
	Pro 100 g		
BRENNWERT	1402 kJ / 330 kcal		
FETT	0.2 g		
- DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN	<0.1 g		
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-		
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-		
KOHLENHYDRATE	77 g		
- DAVON ZUCKER	53 g		
- davon mehrwertige Alkohole	-		
- davon Stärke	-		
Ballaststoffe	-		
EIWEISS	2 g		
SALZ	0.5 g		
Hinweise			
* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich			
** der empfohlenen Tagesmenge			

Nährwertanspruch		
Claim auf Verpackung	Claim Code der Art	Claim: Elementcode
-	Ohne	Palmöl

Zusätzliche Lebensmittelangaben

Zutaten / Inhalt		
Zutatenliste		
-	Zutatenliste (Deutsch)	Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Maltodextrin, 6% MAGERMILCHYOGHURTPULVER, Geliermittel: Pektine, Säureregulatoren: Natrium- Kaliumtartrat und Kaliumcitrate, Säuerungsmittel: Citronensäure und Milchsäure, natürliche Aromen, färbende Frucht- und Pflanzenkonzentrate (Karotte, Schwarze Karotte, Apfel, Zitrone, Rote Beete, Heidelbeere), Sonnenblumenöl, Überzugsmittel: Carnaubawachs.

Gefahrstoffangaben nach GHS	
GHS Signalwort Code	-
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)	-
Regulierte Ausgangsstoffe für Explosivstoffe enthalten	-

GPC Warengruppen	
GPC Segment	Lebensmittel / Getränke
GPC Family	Süßwaren / Süßungsmittel
GPC Class	Süßwaren
GPC Brick	Bonbons / Zuckerwaren auf Basis Zuckerersatz
GPC Brick Code	10000047

Maßangaben (inklusive Verpackung)**Maßangaben inklusive Verpackung**

Höhe	140 Millimeter
Breite	190 Millimeter
Tiefe	25 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	-
Verpackung Einweg/Mehrweg	-
Verpackungsart	Beutel / Tüte
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-